CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADORJORGE DA ROCHA CARDOSO (JORJAO)

Anexo da Câmara Municipal de Cariacica.
 Edifício Villaggio Campo Grande - Rua Alfredo Alcuri – BR 262, 15º andar, sala 1522,

Campo Grande, Cariacica/ES. - Telefones: (27) 99866-9596 / 99521-3411
Email: jorjao@camaracariacica.es.gov.br

Facebook: Jorge Rocha Cardoso

INDICAÇÃO Nº _________2019.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais,
requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 94 inciso III e artigo 106 inciso
IX do Regimento Interno, que seja encaminhado ao Exmº. Sr. Prefeito do
Município de Cariacica, para que o mesmo determine ao órgão competente a
realização do que segue:

Solicito a criação de um banco de dados virtual
(cadastro) de currículos para os trabalhadores e
estudantes do município.

JUSTIFICATIVA:

Referida indicação tem por escopo viabilizar uma espécie de cadastro

municipal de currículos para os trabalhadores e estudantes, utilizando-se para
isso, o modelo já utilizado pela municipalidade, na plataforma de processo
seletivo, podendo o munícipe acompanhar de forma on-line o possível
andamento e encaminhamento para alguma vaga de emprego ou estágio.

Outrossim, para implementação desta propositura, referido cadastro será

vinculado junto à Secretaria de desenvolvimento Social, especificamente na
agência do trabalhador.

            Na certeza de poder contar com o deferimento de Vossa Excelência,
manifesto meus votos de elevada estima e consideração.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 06 de Maio de 2019.

JORGE DA ROCHA CARDOSO (JORJÃO)
VEREADOR – PATRIOTA

Identificador: 3100300038003000350035003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-05-06T16:58:40-0300